
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 414 

Godina : 2017. 

Podgorica, 22. novembar 2017. 

Broj primjeraka : 100 

 
 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog vršioca funkcije 
rektora, na sjednici od 21-22. novembra 2017.godine, donio je  

 
 

ODLUKU 
 O IZMJENAMA I DOPUNAMA JEDINSTVENOG 

RAČUNSKOG OKVIRA ZA UNIVERZITET CRNE GORE I  
PROCEDURAMA ZA PRIMJENU JEDINSTVENOG 

RAČUNSKOG OKVIRA ZA UNIVERZITET CRNE GORE 
 
 

Član 1 
 

U Jedinstvenom računskom okviru za Univerzitet Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 341/15) Klasa 2 konto 211-1 (sintetika) - 211-11 
(analitika) mijenja se i glasi: 

„Neto zarada na teret jedinice (od uplate školarina, priliva od 
ugovorenih projekata, osim finansijskih sredstava koja se isključivo 
prihoduju iz međunarodnih fondova, a nisu dio kreditnog programa 
koji tereti budžet Crne Gore i/ili Budžet Univerziteta Crne Gore, 
primanja po osnovu izdatih rješenja, odluka i sl. sa zaposlenima)“. 

Poslije konta 211-11 (analitika) dodaju se dva nova konta koja 
glase: 

„Konto 211-4 (sintetika) - 211-45 (analitika): Doprinos za 
profisionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje lica sa invaliditetom. 

„Konto 212-1 (sintetika) - 212-10 (analitika): Zimnica u 
skladu sa Zakonom o porezu na dohodak fizičkih lica“. 

Konto 411-1 (sintetika) - 411-11 (analitika) mijenja se i glasi:  

„Neto zarada na teret jedinice (od uplate školarina, priliva od 
ugovorenih projekata, osim finansijskih sredstava koja se isključivo 
prihoduju iz međunarodnih fondova, a nisu dio kreditnog programa 
koji tereti budžet Crne Gore i/ili Budžet Univerziteta Crne Gore, 
primanja po osnovu izdatih rješenja, odluka i sl. sa zaposlenima)“. 

 
Član 2 

 
U Procedurama za primjenu jedinstvenog računskog okvira za 

Univerzitet Crne Gore (Bilten UCG, br. 341/15) tački 10 st. 3 i 4 
poslije riječi „ugovorenih projekata“ dodaju se riječi „osim 
finansijskih sredstava koja se isključivo prihoduju iz međunarodnih 
fondova, a nisu dio kreditnog programa koji tereti budžet Crne Gore 
i/ili Budžet Univerziteta Crne Gore“. 

 
Član 3 

 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 

Univerziteta Crne Gore. 
 

Broj: 02-558/1 
Podgorica, 22.11.2017. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 
 
 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 

odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog vršioca funkcije rektora, 
na sjednici od 21-22. novembra 2017. godine, donio je  

 
 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE br. 07-1579 od 12.6.2015.godine 

 
Član 1 

 
U Odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-

1579 od 12.6.2015. godine (Bilten UCG, br. 348/15) riječi 
„međunarodni ili “ brišu se. 

 
Član 2 

 
U stavu 1 poslije riječi „2015. godine“ dodaju se riječi: „sa 

izmjenama i dopunama na sjednici od 21 do 22. novembra 2017. 
godine“. 

 
Član 3 

 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 

Univerziteta Crne Gore. 
 

Broj: 02-558/2 
Podgorica, 22.11.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 21-22.11.2017. G 
 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/

